BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

1803

Compareerde voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans, gechargeert
met de huwlijkszaken

14.04.1803 - April - d. 14den

- Bruidegom - HENDRIK EBBEKINK, j.z. van REINT EBBEKINK enwijlen REINTJEN KUNNEMAN,
indertijd ehelieden, ouwd 29 jaren, geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - HARREMIENA RENGERS j.d. van JANNES RENGERS en GEERTJEN WORMGOOR ehdl.,
ouwd 21 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - Arent Wormgoor

- legebod - den 17 dito

- 2e gebod - den 24 dito

- 3egebod - den 1 maij

- Solemnisatie - den 8sten dito door W. Dull, pred. te Geesteren

22.04.1803 - April - d. 22sten

- Bruidegom - GERRIT SCHREURS, weduwenaar van wijlen GEESKEN SCHREURS, indertijd
ehdieden, ouwd 40 jaren, geboortig onder Geesteren en woonachtig onder Borculo

- Bruid - ENGEL E VOORS jonge dogter van GERRIT VOORS en GEESKEN BOOJINK ehel., ouwd
ruim dertig jaren, geboren en woonagtig te Borculo

- Getuigen - des bruids vader en Jan Snellenborg

- legebod - den 24 dito

- 2e gebod - den 1 maij

- 3egebod - den 8 dito

- Solemnisatie - den 15den dito door D. Bodde, pred. te Borculo

23.04.1803 - April - den 23sten

- Bruidegom - HENDRIK TER HAAR, jongman soon van JANNETJEN TER HAAR, ouwd 39 jaaren,
geboren en woonachtig te Geesteren

- Bruid - GARRITDIENA DINKELMAN, jonge dochter van GERRIT DINKELMAN en GEERTRUI
KUBBEN ehel., ouwd ruim 23 jaren, geboren en wonende te Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborg

- legebod - den 24 dito

- 2e gebod - den 1 maij

- 3egebod - den 8 dito

- Solemnisatie - den 15 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

29.04.1803 - April - den 29sten

- Bruidegom - HENDRIK M ENKE, ouwd 36 jaaren, jongman zoon van wijlens COENRAAD MENKE
en ANNA CHRISTIENA JETTE, in leven ehelieden, geboren te Laaren en woonachtig te Borculo

- Bruid - GARRITJEN HOEBINK, ouwd 35 jaaren, jonge dogter van BERENT HOEBINK en wijlen
WILLEMKEN MEIIMANS, in leven ehdl., geboren en woonagtig te Borculo

- Getuigen - des bruids vader

- legebod - den 1 maij

- 2e gebod - den 8 dito

- 3egebod - den 15 dito

- Solemnisatie - 22 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-1 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerde voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans, gechargeert
met de huwelijkszaaken

06.05.1803 - Maij - d. 6 dito

- Bruidegom - CHRISTIAAN TE VELDHUI S, jongman, ouwd 37 jaaren, zoon van wijlen HARMEN
TE VELDHUISen GEERTJEN HARMELINK, in leven ehel., geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - CHRISTINA LIEFTINK, jonge dogter van JAN LIEFTINK en wijlen CHRISTINA
GRIEMELINK, in leven ehel., ouwd 17 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruids vader

- legebod - den 8 dito

- 2e gebod - 15 dito

- 3egebod - 22 dito

- Solemnisatie - den 5 junij door W. Dull, pred. te Geesteren

06.05.1803 - Maij - d. 6 dito

- Bruidegom - HENDRIKUS STEPHANUS VAN RIJSOORT, jongman, ouwd 28 jaar, zoon van
GIJSBERT VAN RIJSOORT enwijlen GEZIENA DERKZEN, in leven ehdl., geboren te Haaxbergen en
wonende te Borculo

- Bruid - ANNA WILLEMINA HIJENK, jonge dogter van wijlens JAN WILLEM HIJENK en
MAGDALENA TONGERLO, in leven ehdl., ouwd 30 jaar, geboren te Lichtenvoorde en wonende te
Borculo

- Getuigen - Jan Snellenborg

- legebod - den 8 dito

- 2e gebod - 15 dito

- 3egebod - 22 dito

- Solemnisatie - den 5 junij door D. Bodde, pred. te Borculo

13.05.1803 - Maij - 13 dito

- Bruidegom - GERRIT DERKZEN, jongman, ouwd 23 jaaren, zoon van DERK HENDRIKSEN en
wijlen JENNEKEN HILVERDINK, indertijd ehel., geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - GEERTRUI FREDERIK S weduwe van wijlen HENDRIK VRUGTEMAN, ouwd 35 jaaren,
geboren te Gelselaar en wonende te Borculo

- Getuigen - des bruidegoms vader

- legebod - den 15 dito

- 2e gebod - 22 dito

- 3egebod - 29 dito

- Solemnisatie - den 5 junij door D. Bodde, pred. te Borculo

16.06.1803 - den 16 junij

- Bruidegom - WILLEM BUSSCHERS jongman, ouwd 36 jaaren, zoon van BERENT BUSSCHERS en
wijlen JANNA JOLINK, indertijd ehel., geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JANNA FLOORS jonge dogter, ouwd 17 jaar, dogter van JENNEKEN FLOORS, geboren en
woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Derk Busschers

- legebod - 19 dito

- 2e gebod - 26 dito

- 3egebod - 3 julij

- Solemnisatie - 17 julij door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-2
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerde voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans, gechargeert
met de huwelijkszaaken

24.06.1803 - Junij - den 24 dito

- Bruidegom - GEERT NIJHOF, jongman, ouwd 37 jaaren, zoon van wijlens JAN NIJHOF en
HENDERS NIJHOF, in leven ehdl., geboren onder Gelselaar en woonagtig te Geesteren

- Bruid - WILLEMINA EGGINK, jonge dogter, ouwd 28 jaar, dogter van DERK EGGINK OP
OEVERSHORST en METTE TER HORST ehel., geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruids vader

- le gebod - den 26 junij

- 2e gebod - den 3 julij

- 3egebod - den 10 julij

- Solemnisatie - 24 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

01.07.1803 - d. 1sten julij

- Bruidegom - HARMANUSKUL SDOM , weduwnaar van wijlen REINTJEN SCHELVER, ouwd 34
jaren, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - TRIENTJEN SCHREIBELT, jonge dogter, ouwd 22 jaaren, dogter van wijlen WANDER
SCHREIBELT en MARIA TANKINK, in leven ehel., geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Willem Schreibelt en J. Snellenborg

- legebod - den 3 julij

- 2e gebod - den 10 dito

- 3egebod - den 17 dito

- Solemnisatie - 31 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

29.09.1803 - d. 29 sept.

- Bruidegom - HARMEN MUL L ERS weduwnaar van wijlen GEERTJEN KLEIN EGELINK, ouwd 46
jaren, geboren onder Roderlo en woonagtig te Borculo

- Bruid - GERRITJEN HAGENS j.d., ouwd 25 jaar, dogter van wijlens JAN HAGENS en HARMINA
LUBBERDINK, indertijd ehel., geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborg

- le gebod - den 2 october

- 2e gebod - den 9 dito

- 3egebod - den 16 dito

- Solemnisatie - 30 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

30.09.1803 - d. 30 dito

- Bruidegom - ENGBERT FLOORYS j.z. van wijlens JAN FLOORS en JANNA FLOORS, in leven ehdl.,
ouwd 30 jaren, geboren onder Geesteren en wonende te Borculo

- Bruid - MAURINA RESINK, j.d. van wijlens HARMANUS RESINK en SOPHIA CHARLOTTE
RENTINK, in leven ehel., geboren te Lichtenvoorde en woonende te Borculo

- Getuigen - Hendrikus van Rijsoort en Jan Snellenborg

- legebod - den 2 october

- 2egebod - den 9 dito

- 3egebod - den 16 dito

- Solemnisatie - 23sten dito door D. Bodde, pred. te Borculo

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-3-
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerde voor den richter B. Meilink, ceurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans, gechargeert
met de huwelijkszaken

08.10.1803 - October - 8 dito

- Bruidegom - BERENT WANINK, j.z. van wijlen GERRIT WANINK en GEERTRUI WENNINKMEULE,
in leven ehel., ouwd 27 jaar, geboren onder Neede en wonende onder Geesteren

- Bruid - JENNEKEN ELKINK, j.d. van JAN ELKINK en JENNEKEN MOLS, oud 21 jaar, geboren en
woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms en bruids moeders

- 1ste gebod - 9 october

- 2de gebod - 16e dito

- 3de gebod - 23e dito

- Solemnisatie - 30 october door W. Dull, pred. te Geesteren

14.10.1803 - October - 14 dito

- Bruidegom - WAANDER FOKKINK, j.z. van wijlen LAMBERTUS FOKKINK en GRIETJEN
KREUNEN, in leven ehdl., ouwd 34 jaar, geboren en woonagtig onder Borculo

- Bruid - JENNEKEN BATEN, j.d. van wijlen ARENT SCHOLTEN OP BATEN en WILLEMINA BATEN,
in leven ehdl., ouwd 24 jaar, geboren en woonagtig onder Borculo

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 16 october

- 2de gebod - 23gten dito

- 3de gebod - 30sten dito

- Solemnisatie - 13 november door D. Bodde, pred. te Borculo

21.10.1803 - October - 21 dito

- Bruidegom - ARENT GEERDINK, j.z. ouwd 32 jaar, zoon van GERRIT GEERDINK en BERENTJEN
BENNINK ehel., geboren en woonagtig onder Neede

- Bruid - HARMINA ROZINK, j.d. van HARMANUS ROZINK en MEGGELT OSTERKAMPehd., ouwd
23 jaar, geboren en woonagtig te Gelzel aar

- Getuigen - Jan Hendrik Forijn

- 1ste gebod - 23 october

- 2de gebod - 30 dito

- 3de gebod - 6 november

- Solemnisatie - 20 november door J. ter Meulen, pred. te Gelzel aar

29.10.1803 - October - 29 dito

- Bruidegom - BERENT BERENDZEN, j.z. van ALBERT BERENDZEN en wijlen WILLEMIENA
HARPERINK, in leven ehel., geboren en woonagtig onder Diepenheim, ouwd 40 jaar

- Bruid - ENGELE RENGERDINK, j.d. van JAN RENGERDINK en wijlen JENNEKEN TER HORST, in
leven ehd., geboren en woonagtig onder Gelzelaar, ouwd 29 jaar

- Getuigen - des bruids vader

- 1ste gebod - 30 october

- 2de gebod - 6 november

- 3de gebod - 13 dito

- Solemnisatie - 27 november door J.F. Hein, pred. te Digpenheim

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-4 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerde voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans, gechargeerd
met de huwelijkszaaken

25.11.1803 - November - 25 dito

- Bruidegom - JAN AVERDIJKINK , weduwnaar van wijlen HENDERS HEIJINK en zoon van wijlens
JAN AVERDIJKINK en GRIETJEN BRAAKMANS, ouwd 42 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - WILLEM AITINK, j.d. van TEUNISAITINK en JENNEKEN BURINK ehel., ouwd 28 jaar,
geboren onder Lochum, dog thans woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruids ouders

- 1ste gebod - 27 november

- 2de gebod - 4 december

- 3de gebad - 11 dito

- Solemnisatie - 18 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

23.12.1803 - 23 december

- Bruidegom - BERENT HAGENS weduwnaar van wijlen GEERTRUI LAARINK en zoon van wijlens
JAN HAGENS en HARMINA LUBBERDINK, in leven ehdl., ouwd 36 jaar, geboren en woonagtig onder
Geesteren

- Bruid - JANNA MENGERINK, j.d. van REIND MENGERINK en AARNE AARNINK ehd., ouwd 28
jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Harmen Mullers

- 1ste gebod - 25 december

- 2de gebod - 1 januarij 1804

- 3de gebod - 8 dito

- Solemnisatie - 22 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

1804

Compareerde voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans, gechargeerd
met de huwelijkszaaken

07.01.1804 - Januarij - 7 dito

- Bruidegom - JASPER HAGENS j.z. van wijlens HARMEN HAGENSen GEERTRUI TIJBERINK, in
leven ehel., ouwd 37 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - JANNA TE LUGGENHORST, weduwe van wijlen HENDRIK HAGENS, dogter van
ENGBERT TE LUGGENHORST en wijlen HENDERS TE LUGGENHORST, in leven ehel., geboren onder
Nede, woonagtig te Geesteren, ouwd 38 jaar

- Getuigen - Engbert te Luggenhorst en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebod - 15 dito

- 3de gebod - 22 dito

- Solemnisatie - 5 februarij door W. Dull, pred. te Geesteren

13.01.1804 - Januarij - 13 dito

- Bruidegom - ARENT HOLTVOOGT, j.z. van wijlens HENDRIK HOLTVOOGT en JENNEKEN
SCHELVER, in leven ehd., ouwd 35 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - JANNA JANSEN, j.d. van JAcoB JANSEN en wijlen JENNEKEN NIENHUIS, in leven ehd.,
ouwd 36 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborgen des buids vader

- 1ste gebod - 15 dito

- 2de gebod - 22 dito

- 3de gebod - 29 dito

- Solemnisatie - 5 februarij door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-5-
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

04.02.1804 - Februarij - 4 dito

- Bruidegom - DERK MENGERINK, j.z. van JAN MENGERINK en ELSKEN TE VEENE, ehdl., ouwd
30 jaaren, geboren en woonagtig onder Neede

- Bruid - HENDERS TEN BRINKHOF, weduwe van wijlen GERRIT KLEIN MENGERINK en dogter
van HARMEN TE BRINKHOF en AALTJEN WANSINK ehel., ouwd 40 jaar, geboren onder Neede, tans
woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Mengerink en Hendrik Brinkhof

- 1ste gebod - 5 dito

- 2de gebod - 12 dito

- 3de gebod - 19 dito

- Solemnisatie - dient tot memorie dat de bruid in dezen den ... is overleden, dus dit paar niet
gesolemniseert

18.02.1804 - Februarij - 18 dito

- Bruidegom - HENDRIK KLEIN BRASKAM P, weduwnaar van wijlen GERRITJEN HOLMERS en
zoon van DERK KLEIN BRASKAMP enwijlen JANNA NIENHUIS, ouwd 35 jaar, geboren en woonagtig
onder Geesteren

- Bruid - HENDRIKA TE FLIERHAAR, j.d. van wijlens JAN TE FLIERHAAR en JENNEKEN
HORSMAN, in leven ehel., ouwd 26 jaar, geboren onder Eijbergen, dog thans woonagtig onder
Geesteren

- Getuigen - Derk Hessalink

- 1ste gebod - 19 dito

- 2de gebod - 26 dito

- 3de gebod - 4 maart

- Solemnisatie - 18 dito door Willem Dull, pred. te Geesteren

25.02.1804 - Februarij - 25 dito

- Bruidegom - JAN MARKERINK, weduwnaar van wijlen ENGELE TEN DAM en zoon van wijlens
JAN MARKERINK en HENDERS WENSINK, ouwd 44 jaar, geboren onder Neede, thans wonende onder
Geesteren

- Bruid - GEERTRUI SCHREURS j.d. van wijlen GERRIT SCHREURSen ANNA TEN HARKEL, oud
26 jaar, geboren onder Borculo, tans wonende onder Geesteren

- Getuigen - Derk Hessdlink en des bruids moeder

- 1ste gebod - 26 dito

- 2de gebod - 4 maart

- 3de gebod - 11 dito

- Solemnisatie - 25 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

| Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

02.03.1804 - Maart - 2 dito

- Bruidegom - HARMANUSKLEIN BRUININK, j.z. van JAN WILLEM KLEIN BRUININK en
HENDRIKA HUISKERS ehel., ouwd 20 jaar, geboren en woonagtig onder Eijbergen

- Bruid - HENDRIKA RUWHOF, j.d. van wijlen HENDRIK RUWHOF en GEERTJEN GROOT
HAZEBROEK, in leven ehd., ouwd 17 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Hendrik Klein Bruinink en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 4den dito

- 2de gebod - 11 dito

- 3de gebod - 18 dito

- Solemnisatie - 25 dito door B. Smits, pred. te Eijbergen

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-6 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

03.04.1804 - April - dito 3

- Bruidegom - GERRIT JAN GROOT HAVIKHOST OP ASSINK, j.z. van wijlen HARMEN
GROOT HAVIKHOST en MARIA HULSHOF, in leven ehdl., oud 33 jaar, geboren en woonagtig onder
Geesteren

- Bruid - WILLEMINA DIEVELMANS j.d. van wijlen HENDRIK DIEVELMANSen ANNA MARIA
PLAGGENBORG, in leven ehdl., ouwd 28 jaar, geboren en woonagtig onder Borculo

- Getuigen - des bruidegoms moeder en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebod - 15 dito

- 3de gebod - 22 dito

- Solemnisatie - 4 maij door J. Kroese, rooms pastor te Borculo

07.04.1804 - April - dito 7

- Bruidegom - ARENT FOKKINK, j.z. van wijlens JAN FOKKINK en CATRINA SWEERS, in leven
ehel., ouwd 34 jaar, geboren en woonagtig onder Borculo

- Bruid - GEERTJEN MARKERINK, j.d. van DERK MARKERINK en wijlen JANNA ELDRINK, in
leven ehel., ouwd 30 jaar, geboren onder Neede, thans woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborgen Berent Hagens

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebod - 15 dito

- 3de gebad - 22 dito

- Solemnisatie - 6 maij door D. Bodde, pred. te Borculo

07.04.1804 - April - dito 7

- Bruidegom - HENDRIK PASMAN, j.z. van wijlens BERENT PASMAN en TEUNE ESSELENBROEK,, in
leven ehdl., geboren onder Roderlo, thans woonagtig onder Geesteren, ouwd 29 jaar

- Bruid - BERENDIENA TEN HOOPEN, j.d. van JAN TEN HOOPEN en JOHANNA GEVERDINK ehel.,
ouwd 28 jaar, gebooren onder Neede, thans woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborgen Berent Hagens

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebad - 15 dito

- 3de gebod - 22 dito

- Solemnisatie - 6 maij door W. Dull, pred. te Geesteren

21.04.1804 - April - dito 21

- Bruidegom - HARMEN TOE WESSEL SHUI S, weduwnaar van wijlen AALTIEN RENGERDINK en
zoon van wijlen JAN TOE WESSEL SHUIS en JENNEKEN FORKINK, in leven ehd., ouwd 45 jaar,
geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JANNA WONNINK, j.d. van HARMEN WONNINK en DERSKEN SCHUTTEN ehel., ouwd 23
jaaren, geboren onder Roderlo, thans woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Hendrik Veldink en Derk toe Wesselshuis

- 1ste gebod - 22 dito

- 2de gebod - 29 dito

- 3de gebod - 6 maij

- Solemnisatie - 10 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-7 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerden voor den richter B. Mellink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

27.04.1804 - April - dito 27

- Bruidegom - JAN SNEL LINK, jongman, ouwd 30 jaar, zoon van wijlen BEREND SNELLINK en
GEESKEN STOEVELMANS, in leven ehel., geboren onder Markel o, thans woonagtig te Geesteren

- Bruid - CATHARINA BOUWMEESTER, jonge dogter, ouwd 22 jaar, dogter van wijlen BEREND
BOUWMEESTER en MARIA WENNINKMEULE, in leven ehel., geboren te Eijbergen, thans woonagtig te
Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborgen Berend Snellink

- 1ste gebod - 29 il

- 2de gebod - 6 maij

- 3de gebad - 13 dito

- Solemnisatie - 27 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

05.05.1804 - Maij - dito 5

- Bruidegom - JACOB KOL THOF, j.z. van wijlen GERRIT KOLTHOF en JENNEKEN BREUKER, in
leven ehel., ouwd 30 jaar, geboren onder Eijbergen, thans woonagtig onder Geesteren

- Bruid - BERENDIENA SLOTBOOM, j.d. van GERRIT HENDRIK SLOTBOOM en BERENDIENA
FLORIIN, ouwd 21 jaar, geboren onder Eijbergen, thans woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruids vader

- 1ste gebod - 6 dito

- 2de gebod - 13 dito

- 3de gebod - 20 dito

- Solemnisatie - 22 dito door B. Smits, pred. te Eijbergen

19.05.1804 - Maij - dito 19

- Bruidegom - WILLEM NIJHOF, j.z. van wijlens LAMMERT NIHOF en HARMIENA MULLERINK, in
leven ehdl., ouwd 28 jaar, geboren onder Lochem, thans woonagtig onder Geesteren

- Bruid - HENDRIKA WEENK, j.d. van HARMEN WEENK en ESSELE VRENDS ehdl., ouwd 27 jaar,
gebooren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruids vader

- 1ste gebod - 20 dito

- 2de gebod - 27 dito

- 3de gebod - 3 junij

- Solemnisatie - 24 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

24.05.1804 - Maij - dito 24

- Bruidegom - JAN TE NAASELE, j.z. van wijlens GERRIT TE NAASELE en HARMINA VRIJES, in
leven ehd., ouwd 25 jaar, geboren onder Neede, thans woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JENNEKEN LINDENSCHOT, j.d. van wijlen GERRIT JAN LINDENSCHOT en DRIESKEN
BLOEMINK, in leven ehdl., ouwd 20 jaaren, geboren onder Roderlo, thans woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Lindenschot en Willem te Raa

- 1ste gebod - 27 dito

- 2de gebod - 3den junij

- 3de gebod - 10 dito

- Solemnisatie - 24 dito door B. Smits, pred. te Eijbergen

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-8-
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

03.08.1804 - Augustus - dito 3

- Bruidegom - ANTHONIJ SPROKKEREEF, j.z. van wijlen GERRIT SPROKKEREEF en CRISTINA
HENDRIKS, in leven ehel., ouwd 26 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Bruid - ANNA MARIA SNEL, j.d. van wijlen JAN PAULUS SNEL en ANNA MARGARETA
WILDERMAN, in leven ehdl., ouwd 24 jaar, geboren te Lochum, thans woonende te Borculo

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 5 dito

- 2de gebod - 12 dito

- 3de gebod - 19 dito

- Solemnisatie - 19 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

10.08.1804 - Augustus - dito 10

- Bruidegom - ANTHONIUSJACOBUSLAMBRECHTS, j.z. van AMOzZ LAMBRECHTS en wijlen
BARTA JACOBA SCHOUTEN, in leven ehel., ouwd 23 jaar, geboren te Waverveen, thans wonende te
[Leeuwen]

- Bruid - CATHARINA HENDRIKA JOZIENA LAMBERGH, j.d. van LUDOLF JOHAN
LAMBERGH en LUTGARDA TEN CAATE ehdl., oud 23 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vader

- 1ste gebod - 12 dito

- 2de gebod - 19 dito

- 3de gebod - 26 dito

- Solemnisatie - 31 dito door A. Lambrechts, pred. te Doetinchem

| Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

01.09.1804 - September - dito 1

- Bruidegom - ARENT VRUGTEMAN, j.z. van wijlen BERENT VRUGTEMAN en JENNEKEN
GEERDINK, in leven ehd., ouwd 40 jaar, geboren onder Geesteren en wonende onder Borculo

- Bruid - AALTJEN BANEMANS weduwe van wijlen ARENT WIBBERS en dogter van wijlens
HENDRIK BANEMANS en JENNEKEN SCHOPPERS, in leven ehdl., oud 44 jaar, geboren en woonagtig
onder Geesteren

- Getuigen - Jan Baneman en Gerrit Swikkeler

- 1stegebod - 2 dito

- 2de gebod - 9 dito

- 3de gebod - 16 dito

- Solemnisatie - 24 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

15.09.1804 - September - dito 15

- Bruidegom - BERENT LOGGENHORST, j.z. van ENGBERT AVERBEKKINK OP LOGGENHORST en
wijlen HENDERS LOGGENHORST, in leven ehel., ouwd 26 jaar, geboren onder Neede, tans wonende
onder Diepenheim

- Bruid - GARRITJEN BIENSHORST, weduwe van wijlen ARENT TIJBERINK en dogter van wijlen
TEUNIS BIENSHORST en JENNEKEN TIJBERINK, in leven ehel., ouwd 48 jaar, geboren en woonende
onder Gelzelaar

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 16 dito

- 2de gebod - 23 dito

- 3de gebod - 30 dito

- Solemnisatie - 14 october door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-9-
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

27.10.1804 - October - dito 27

- Bruidegom - JAN BANNINK, j.z. van DERK BANNINK enwijlen AALTJEN BREUKERS in leven
ehd., ouwd 35 jaaren, geboren en woonagtig te Gelzelaar

- Bruid - GEERTJEN BANNINK, j.d. van HENDRIK BANNINK en CHRISTINA TER HAAR, ouwd 20
jaar, geboren en woonagtig te Gelzelaar

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vader

- 1ste gebod - 28 dito

- 2de gebod - 4 november

- 3de gebod - 11 november

- Solemnisatie - 25 november door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

03.11.1804 - November - dito 3

- Bruidegom - JAN HENDRIK FLORIJN, weduwnaar van wijlen HENDERS TE GOORHUIS en zoon
van wijlen TEUNIS FLORIIN en GARRITJEN BIENSHORST, in leven ehel., ouwd 40 jaar, geboren en
woonagtig onder Neede

- Bruid - MARIA BANNINK, j.d. van DERK BANNINK enwijlen AALTJEN BREUKERS in leven ehdl.,
ouwd 28 jaar, geboren en woonagtig in Gelzelaar

- Getuigen - des bruids vader

- 1ste gebod - 4 dito

- 2de gebod - 11 dito

- 3de gebod - 18 dito

- Solemnisatie - den 2 december door W. v.d. Veur, pred. te Neede

09.11.1804 - November - dito 9

- Bruidegom - ALBERT HAGENS weduwnaar van wijlen HELENA MARGARETA LEUSINK en zoon
van LAMMERT HAGENSen AALTJEN ESSELINK ehel., ouwd 31 jaar, geboren te Geesteren en
wonende te Eijbergen

- Bruid - ENGEL E DEESKERS j.d. van wijlen ENGBERT DEESKERSen ANNA HULBERS, in leven
ehel., ouwd 36 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms vader

- 1ste gebod - 11 dito

- 2de gebod - 18 dito

- 3de gebod - 25 dito

- Solemnisatie - den 2 december door W. Dull, pred. te Geesteren

| Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

10.11.1804 - November - dito 10

- Bruidegom - ADOLF SLOTBOOM , j.z. van GERRIT HENDRIK SLOTBOOM en BERENDINA FLORIJN
ehel., ouwd 35 jaar, geboren en woonagtig onder Eijbergen

- Bruid - ROELOFKEN STOFFERS j.d. van wijlen DERK STOFFERS en GEERTJEN KREBBERS, in
leven ehd., ouwd 24 jaar, geboren en woonagtig onder Gelzelaar

- Getuigen - des bruidegoms vader

- 1stegebod - 11 dito

- 2de gebod - 18 dito

- 3de gebod - 25 dito

- Solemnisatie - den 9 december door B. Smits, pred. te Eijbergen

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-10 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

17.11.1804 - November - dito 17

- Bruidegom - BERENT FLOORYS j.z. van wijlens ARENT FLOORS en ENGELE TROLLERS, in leven
ehel., ouwd 25 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JENNEKEN TER HORST, j.d. van BERENT TER HORST en ANNA HULSMANS ehdl., ouwd
26 jaar, geboren in Rekken, thans wonende te Geesteren

- Getuigen - G. te Veldhuis en B. Schepers

- 1ste gebod - 25 dito

- 2de gebod - 2 december

- 3de gebod - 9 dito

- Solemnisatie - den 23 december door W. Dull, pred. te Geesteren

23.11.1804 - November - dito 23

- Bruidegom - WILLEM HOLTVOOGD, j.z. van wijlen JAN HENDRIK HOLTVOOGD en JOHANNA
GROTEWILLINK, in leven ehel., ouwd 26 jaar, geboren te Borculo, laast gewoond hebbende te
Amsterdam

- Bruid - HENDRIKA JOHANNA MARTENS j.d. van ADAM MARTENS en wijlen ALBERDINA
HAGENS, in leven ehel., ouwd 26 jaar, gebooren te Borculo, laast gewoond hebbend te Amsterdam

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 25 dito

- 2de gebod - 2 december

- 3de gebad - 9 dito

- Solemnisatie - den 30 decenber door D. Bodde, pred. te Borculo

30.11.1804 - November - dito 30

- Bruidegom - JAN GLISSENBERGHESSEL S, j.z. van wijlen HERMAN OTTO HESSELSen
ELEONORA HENDRICA GLISSENBERG, in leven ehd., ouwd 35 jaar, geboren en woonagtig te Groenlo

- Bruid - ANNA GEERTRUID TELLEMANS j.d. van wijlens HARMANUS TELLEMANSenN
JOHANNA KoBUS, in leven ehel., oud 30 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Getuigen - J. Kobus en des bruidegoms moeder

- 1ste gebod - 2 december

- 2de gebad - 9 dito

- 3de gebod - 16 dito

- Solemnisatie - 19 december door D. Bodde, pred. te Borculo

1805

| Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

11.01.1805 - Januarij - dito 11

- Bruidegom - GERRIT JAN DEESKERYS j.z. van wijlen EGBERT DEESKERSen ANNA HULBERS, in
leven ehel., ouwd 32 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - JENNEKEN BENSINK, j.d. van wijlen GERRIT BENSINK en JANNA JASINK, in leven ehdl.,
ouwd 29 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruids moeder

- 1ste gebod - 13 dito

- 2de gebod - 20 dito

- 3de gebad - 27 dito

- Solemnisatie - 3 februarij door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-11 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

23.01.1805 - Januarij - dito 23

- Bruidegom - DERK STOER, j.z. van wijlens JAN STOER en CHRISTINA PELGRIMS in leven ehdl.,
ouwd 32 jaar, geboren en woonagtig te Halle in den ampte Brummen

- Bruid - FENNIA TIEDINK, j.d. van BERNARDUS TIEDINK en GRIETJEN BRONSVELD ehel., oud 33
jaar, geboren en woonagtig in den ampte Brummen

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 27 dito

- 2de gebod - 3 februarij

- 3de gebod - 10 dito

- Solemnisatie - 21 dito door J. Kroesen, rooms pastor te Borculo

01.02.1805 - Februarij - dito 1

- Bruidegom - JAN CORNELISSEN, j.z. van wijlens JAN CORNELISSEN en GERRITJEN FLAMING, in
leven ehel., ouwd 33 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Bruid - BERENDJEN OSTERBROEK, j.d. van LAMMERT OSTERBROEK en wijlen GEESKEN
STROEKMAN, ouwd 28 jaar, geboren onder Wenterswijk, thans wonende in de buurschap Swiep
onder Lochum

- Getuigen - des bruids vader en Jan Boerman

- 1ste gebod - 3 dito

- 2de gebod - 10 dito

- 3de gebad - 17 dito

- Solemnisatie - 24 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

08.02.1805 - Februarij - dito 8

- Bruidegom - ADOLF URBAAN, j.z. van JOHAN DIEDERIK URBAAN en ENGELE BANNINK ehdl.,
oud 23 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Bruid - JENNEK EN OONK, j.d. van wijlens GERRIT JAN OONK en GEESKEN SCHREURS in leven
ehel., oud 20 jaar, geboren onder Geesteren, tans wonende te Borculo

- Getuigen - J.P. Urbaan

- 1ste gebod - 10 dito

- 2de gebod - 17 dito

- 3de gebod - 24 dito

- Solemnisatie - 24 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

08.02.1805 - Februarij - dito 8

- Bruidegom - HENDRIK JAN BANEMANS j.z. van wijlen HENDRIK BANEMANS en HENDERS
SUETENHORST, in leven ehdl., oud 35 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JENNEKEN LIEFTINK, j.d. van wijlen AALBERT LIEFTINK en AALTJEN LANDEVERS, in
leven ehd., oud 36 jaar, geboren en woonagtig onder Gelzel aar

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 10 dito

- 2de gebod - 17 dito

- 3de gebod - 24 dito

- Solemnisatie - 3 maart door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-12 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerden voor den richter B. Mellink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

09.03.1805 - Maart - dito 9

- Bruidegom - ARENT TER HARKEL, j.z. van STOFFER TER HARKEL en MARIA GRIJSEN ehd., oud
25 jaar, geboren onder Borculo, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - HARMINA SCHREURS j.d. van wijlens KLAAS SCHREURS en GEERTRUI KARSENBERG,
in leven ehdl., oud 23 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms vader en moeder

- 1ste gebod - 10 dito

- 2de gebod - 17 dito

- 3de gebad - 24 dito

- Solemnisatie - den 4 april voor commissarien van huwlijkszaken te Borculo

23.03.1805 - Maart - dito 23

- Bruidegom - HENDRIK JAN SEIJNHORST, weduwnaar van wijlen MARIA STADLANDER en
zoon van wijlens GERRIT WILLEM SEIINHORST en ALIDA BRUNSINK, ouwd 40 jaar, geboren te
Dinxperlo, thans wonende onder Borculo

- Bruid - GERRITDINA ENDEMANS j.d. van wijlen JAN ENDEMANS en JENNEKEN HOFMEIJER, in
leven ehdl., ouwd 22 jaar, geboren te Geesteren, tans wonende onder Borculo

- Getuigen - des bruids moeder en Hendrik Blankenberg

- 1ste gebod - 24 dito

- 2de gebod - 31 dito

- 3de gebod - 7 gporil

- Solemnisatie - 14 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

11.04.1805 - April - dito 11

- Bruidegom - LAMMERT BLOEMENA, weduwnaar van wijlen ENGELE AVERDIJKINK en zoon
van wijlens ARENT JAN BLOEMENA en DERSKEN ELDRINK, in leven ehd., ouwd 28 jaar, geboren en
woonagtig onder Borculo

- Bruid - JANNA HEIJINK, j.d. van JAN HEIJINK en wijlen JANNA DINKELMANS, in leven ehdl., oud
25 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Heijink en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 14 dito

- 2de gebod - 21 dito

- 3de gebod - 28 dito

- Solemnisatie - 5 maij door H.J. Woldringh, pred. te Ruurlo

12.04.1805 - April - dito 12

- Bruidegom - HENDRIK HUURNEMAN, j.z. van wijlens WILLEM HUURNEMAN en JANNA
BEKHORST, in leven ehd., oud 33 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Bruid - GEERTRUI ASSINK, j.d. van ANNEKEN ASSINK, ouwd 22 jaar, geboren en woonagtig te
Geesteren

- Getuigen - des bruids moeder en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 14 dito

- 2de gebod - 21 dito

- 3de gebod - 28 dito

- Solemnisatie - 19 maij door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-13 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

19.04.1805 - April - dito 19

- Bruidegom - HENDRIK TEN PASTE, j.z. van wijlen JAN TEN PASTE en HENDERS FLORIJN, in
leven ehd., oud 34 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - GARRITJEN BRASKAMP, j.d. van wijlen GARRIT TER AARD OP BRASKAMPeNn
GARRITJEN BRASKAMP, in leven ehdl., oud 25 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1stegebod - 21 dito

- 2de gebod - 28 dito

- 3de gebod - 5 maij

- Solemnisatie - 19 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

| Compareerde voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

19.04.1805 - April - dito 19

- Bruidegom - JAN HENDRIK WEVERS j.z. van wijlens HENDRIK WEVERSen AALTJEN REINTS
in leven ehel., oud 27 jaar, geboren onder Markelo, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - HARMINA BUSKERS j.d. van BERENT BUSKERS en wijlen JANNA AARTMAN, in leven
ehel., oud 21 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruids vader en B. Hagens

- 1ste gebod - 21 dito

- 2de gebod - 28 dito

- 3de gebod - 5 maij

- Solemnisatie - 19 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

19.04.1805 - April - dito 19

- Bruidegom - HENDRIK JAN HILVERDINK, j.z. van ARENT HILVERDINK en JENNEKEN
KiesseLs ehel., oud 31 jaar, geboren onder Ruurlo, tans wonende onder Geesteren

- Bruid - JANNA DRIETELMANS j.d. van wijlen HENDRIK DRIETELMANS en ANNEKEN SVIEENK,
in leven ehdl., oud 32 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms vader en des bruids moeder

- 1ste gebod - 21 dito

- 2de gebod - 28 dito

- 3de gebod - 5 maij

- Solemnisatie - 19 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

02.05.1805 - Maij - dito 2

- Bruidegom - AALBERT HOLLERS j.z. van wijlens HENDRIK HOLLERS en GEESKEN
MARKERINK, in leven ehdl., oud 34 jaar, geboren en woonagtig onder Neede

- Bruid - JENNEK EN BLUEMINK , weduwe van wijlen JAN TE KOLSTEDE en dogter van wijlen JAN
BLUEMINK en DIENA SCHEPERS, in leven ehel., oud 42 jaar, geboren onder Ruurlo, tans wonende
onder Geesteren

- Getuigen - Gerrit Jan Brouwers en Berent te Kolstede

- 1ste gebod - 5 dito

- 2de gebod - 12 dito

- 3de gebod - 19 dito

- Solemnisatie - 26 dito door B. Smits, pred. te Eijbergen

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-14 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

04.05.1805 - Maij - dito 4

- Bruidegom - HENDRIK NAALDENBERG, j.z. van JAN NAALDENBERG en ENGELE GROOT HAAR
ehd., oud 38 jaar, geboren en woonagtig onder Ruurlo

- Bruid - MARIA BLOEMENA, j.d. van wijlens ARENT JAN BLOEMENA en DERSKEN ELDRINK, in
leven ehel., oud 36 jaar, geboren en woonagtig onder Borculo

- Getuigen - Hendrik Naaldenberg en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 5 dito

- 2de gebod - 12 dito

- 3de gebod - 19 dito

- Solemnisatie - 3 junij door H.J. Woldringh, pred. te Ruerlo

10.05.1805 - Maij - dito 10

- Bruidegom - JAN PALZENBORG, j.z. van wijlens JANNES PALZENBORG en GEERTJEN BOMERS,
in leven ehd., ouwd 30 jaar, gebooren en woonagtig onder Borculo

- Bruid - JANNA PASMAN, j.d. van wijlen HENDRIKUS PASMAN en JANNA HEIJINK, in leven ehd.,
oud 23 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Teunis Kojers en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 12 dito

- 2de gebod - 19 dito

- 3de gebod - 26 dito

- Solemnisatie - 16 junij door W. Dull, pred. te Geesteren

14.06.1805 - Junij - dito 14

- Bruidegom - HENDRIK KREUNEN, weduwnaar van wijlen HENDERS FOKKINK en zoon van
WILLEM KREUNEN en wijlen MARIA HAGENBEEK,, in leven ehd., ouwd 42 jaar, geboren en
woonagtig te Borculo

- Bruid - GERRITJEN HAGENS weduwe van wijlen HARMEN MULLERS en dogter van wijlens JAN
HAGENSen HARMINA LUBBERDINK, in leven ehel., oud 30 jaar, geboren te Geesteren, thans
wonende te Borculo

- Getuigen - Willem Kreunen en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 16 dito

- 2de gebod - 23 dito

- 3de gebod - 30 dito

- Solemnisatie - 7 julij door D. Bodde, pred. te Borculo

| Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

06.07.1805 - Julij - dito 6

- Bruidegom - ARENT TEN BROEKE OP HET OL THOF, weduwnaar van wijlen MARIA FENNA
ALEIDA RUWHOF en zoon van wijlens GERRIT TEN BROEKE en LUTGERT BERENDSEN, in leven ehel.,
ouwd 40 jaar, geboren en woonagtig onder Gel zel aar

- Bruid - AALTJEN STOKKINK, j.d. van ARENT JAN STOKKINK en JANNA ALEIDA STOKKINK
ehel., ouwd 28 jaar, geboren en woonagtig te Gelzelaar

- Getuigen - A.J. Stokkink en Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 7 dito

- 2de gebod - 14 dito

- 3de gebad - 21 dito

- Solemnisatie - 28 dito door D. Bodde, pred. te Borculo, te Gelzelaar in de kerk

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-15 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

24.08.1805 - Augustus - dito 24

- Bruidegom - JAN OLDWATER, j.z. van wijlens JAN OLDWATER en JENNEKEN OLDWATER, in
leven ehd., ouwd 31 jaar, geboren onder Reurlo, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - JENNEKEN GOORHORST, weduwe van wijlen BERENT MENGERS en dogter van wijlen
GERRIT GOORHORST en MARIA WEZEL, in leven ehdl., ouwd 41 jaar, geboren onder Lochum en
wonende onder Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 25 dito

- 2de gebod - 1 september

- 3de gebod - 8 dito

- Solemnisatie - 22 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

07.09.1805 - September - dito 7

- Bruidegom - JAN OLDWATER, j.z. van wijlen DERK OLDWATER en TEUNTJEN TER MAAT, in
leven ehd., ouwd 21 jaar, geboren en woonagtig onder Gelzelaar

- Bruid - TRIENTJEN HULBERS j.d. van GERRIT HULBERSen AALTJEN TEN BOSCH ehd., oud 22
jaar, geboren en woonagtig onder Gelzelaar

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebod - 15 dito

- 3de gebad - 22 dito

- Solemnisatie - 6 october door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

07.09.1805 - September - dito 7

- Bruidegom - WILLEM HONDERYS j.z. van wijlen DERK HONDERS en HARMKEN KLAASSEN, in
leven ehd., oud 28 jaar, geboren en woonagtig in Kottenhove onder het ampt Brummen

- Bruid - AALTJEN HOLTVOOGD, j.d. van wijlen JAN HENDRIK HOLTVOOGD en JOHANNA
GROTEWILLINK, in leven ehdl., oud 22 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Getuigen - des bruids moeder

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebad - 15 dito

- 3de gebod - 22 dito

- Solemnisatie - 29 dito door JH. Meiling, pred. te Brummen

18.10.1805 - October - dito 18

- Bruidegom - ARENT HUISKES, j.z. van wijlen GERRIT HUISKES en HENDERSHAGMANS; in leven
ehel., ouwd 29 jaar, geboren onder Borculo, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - JANNA ASSINK, j.d. van wijlens RIEKELD ASSINK en GEERTJEN WIBBERS, in leven ehdl.,
ouwd 30 jaar, geboren onder Neede, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - J. Snellenborgen des bruidegoms moeder

- 1ste gebod - 20 dito

- 2de gebod - 27 dito

- 3de gebod - 3 november

- Solemnisatie - 17 november door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-16 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnooten J. Grotenhuis en H.A. Tellemans

18.10.1805 - October - dito 18

- Bruidegom - DERK BUSKERS j.z. van BERENT BUSKERS en wijlen JANNA AARTMANS, in leven
ehel., ouwd 33 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - HARMINA REUSSCHEMORYS j.d. van wijlens GERRIT REUSSCHEMORS en DERSKEN
MESEMANS, in leven ehel., ouwd 23 jaar, geboren onder Neede, thans woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 20 dito

- 2de gebod - 27 dito

- 3de gebod - 3 november

- Solemnisatie - 17 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

09.11.1805 - November - dito 9

- Bruidegom - WILLEM BOLKMANS j.z. van DERK BOLKMANSen GEERTJEN HILBERS ehel., oud
30 jaar, geboren onder Geesteren, thans wonende onder Gel zel aar

- Bruid - ELISABETH MENGERINK, j.d. van wijlen HENDRIK MENGERINK en JENNEKEN
BREKVOORT, in leven ehdl., ouwd 20 jaar, geboren onder Borculo, thans wonende onder Gelzel aar

- Getuigen - Jan Hartelman en des bruids moeder

- 1ste gebod - 10 dito

- 2de gebod - 17 dito

- 3de gebod - 24 dito

- Solemnisatie - 8 december door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

09.11.1805 - November - dito 9

- Bruidegom - DERK SPREUKELHORST, j.z. van wijlens JAN SPREUKELHORST en HENDERS
MARSMAN, in leven ehd., oud 36 jaar, geboren onder Reurlo, thans wonende te Gel zel aar

- Bruid - JANNA DE WAART, j.d. van wijlen ARENT DE WAART en REINTJEN HILHORST, in leven
ehd., oud 19 jaar, geboren en woonagtig te Gelzel aar

- Getuigen - Philip Driessen en Harmen Hilhorst

- 1ste gebod - 10 dito

- 2de gebod - 17 dito

- 3de gebod - 24 dito

- Solemnisatie - 8 december door J. ter Meulen, pred. te Gelzel aar

15.11.1805 - November - dito 15

- Bruidegom - BERENT OONES, j.z. van GARRIT JAN OONES en wijlen ELSKEN REUNNEBOOMS in
leven ehd., oud 36 jaar, geboren onder Lochum, thans wonende onder Laaren

- Bruid - GEESKEN BOSKAMP, j.d. van HARMEN BOoskAMP enwijlen AALTJEN FLOORS, in leven
ehel., oud 24 jaar, geboren onder Reurlo, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vaders

- 1ste gebod - 17 dito

- 2de gebod - 24 dito

- 3de gebod - 1 december

- Solemnisatie - 15 december door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-17 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

16.11.1805 - November - dito 16

- Bruidegom - ENGBERT VOORDMAN OP NIENESCH, weduwnaar van wijlen STIENE
NIENESCH en zoon van wijlens TEUNISV OORDMAN en TRIENTJEN ESSELINK, in leven ehdl., oud 48
jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JENNEKEN HIETBRINK, j.d. van wijlens GERRIT JAN HIETBRINK en ROELOFKEN
TRAGTER, in leven ehel., geboren onder Reurlo, thans wonende onder Geesteren, oud 33 jaar

- Getuigen - Jan Snellenborgen Arent Voordman

- 1ste gebod - 17 dito

- 2de gebod - 24 dito

- 3de gebod - 1 december

- Solemnisatie - 8 december door W. Dull, pred. te Geesteren

07.12.1805 - December - dito 7

- Bruidegom - BERENT WIEMERINK, j.z. van wijlen JAN WIEMERINK en ENGBERDINA TE
VELDHUIS, in leven ehel., geboren onder Goor, ouwd 29 jaar, tans woonagtig te Gelzel aar

- Bruid - AALTJEN SCHUURMAN, j.d. van GERRIT SCHUURMAN en CATHARINA BANNINK ehel.,
ouwd 26 jaar, gebooren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruids vader

- 1ste gebod - 8 dito

- 2de gebod - 15 dito

- 3de gebad - 22 dito

- Solemnisatie - 25 december door W. Dull, pred. te Geesteren

1806

| Compareerden voor den richter B. Mellink, keurnoten H.A. Tellemans en J. Grotenhuis

28.02.1806 - Februarij - dito 28

- Bruidegom - GARRIT KWAPPERT, weduwnaar van wijlen JANNA ALTENA en zoon van JANNES
KwAPPERS en wijlen EVA MOGGEZOMP, in leven ehdl., oud 38 jaar, geboren en woonagtig onder
Geesteren

- Bruid - WILLEMINA SCHOLTEN, j.d. van JAN MOGGEZOMP OP SCHOLTEN enwijlen
WILLEMINA MULLERINK, in leven ehel., oud 22 jaar, geboren en woonagtig onder Gelzelaar

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vaders

- 1ste gebod - 2 maart

- 2de gebod - 9 dito

- 3de gebod - 16 dito

- Solemnisatie - 30 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

07.03.1806 - Maart - dito 7

- Bruidegom - ENGBERT SCHUTTEN, weduwnaar van wijlen HENDRIKA ARENDSEN en zoon van
wijlens ARENT NIJHUISOP SCHUTTEN en ENGELE WOOLDINK, in leven ehdl., oud 49 jaar, geboren
onder Eijbergen, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - GEERTJEN BOSKAMP, j.d. van HARMEN Bosk AMPen wijlen AALTJEN FLOORS, in leven
ehel., oud 24 jaar, geboren onder Neede, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - Engbert Leusink en Derk Bekkenkamp

- 1ste gebod - 9 dito

- 2de gebod - 16 dito

- 3de gebad - 23 dito

- Solemnisatie - 30 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-18 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

14.03.1806 - Maart - dito 14

- Bruidegom - WILLEM LEUSINK, j.z. van wijlen JAN LEUSINK en EVERDINA STOKKINK, in leven
ehel., oud 18 jaar, geboren onder Ruerlo, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - WILLEMINA AARNINK, j.d. van JAN AARNINK en WILLEMINA HILBERS ehel., oud 28
jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms vader en bruids moeder

- 1ste gebod - 16 dito

- 2de gebod - 23 dito

- 3de gebod - 30 dito

- Solemnisatie - 30 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

22.03.1806 - Maart - dito 22

- Bruidegom - HARMEN RUWHOF, j.z. van DERK RUWHOF en HARMKEN BUSKERS ehdl., oud 27
jaar, geboren onder Neede, thans wonende onder Gelzel aar

- Bruid - LUTGERT STOELHORST, j.d. van GOZEN STOELHORST en STIENE ROT ehd., oud 24
jaar, geboren en woonagtig onder Gelzelaar

- Getuigen - des bruidegoms en bruids ouders

- 1ste gebod - 23 dito

- 2de gebod - 30 dito

- 3de gebod - 6 gpril

- Solemnisatie - 13 dito door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

22.03.1806 - Maart - dito 22

- Bruidegom - ARENT JAN BOMERS j.z. van HARMEN BOMERS en GRIETJEN TIJMANS ehd., oud
26 jaar, geboren onder Gelzelaar, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - CATHARINA TE ROLLER, j.d. van wijlens JAN TE ROLLER en BERENDINA VVOORDMANS,
in leven ehel., oud 23 jaar, geboren onder Neede, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms ouders

- 1ste gebod - 23 dito

- 2de gebod - 30 dito

- 3de gebod - 6 goril

- Solemnisatie - 20 dito door B. van den Broek, pred. van Lochem, te Geesteren in de kerk

| Compareerde voor den richter B. Mellink, keurnoten H.A. Tellemans en J. Grotenhuis

22.03.1806 - Maart - dito 22

- Bruidegom - CORNELUS NIENHUISOP RIKZEN, weduwnaar van wijlen HENDRIKA BANNINK
en zoon van wijlens HARMEN NIENHUISen GRIETJEN RENGERDINK, in leven ehel., oud 50 jaar,
geboren en woonagtig onder Gelzelaar

- Bruid - CHRISTINA HIETBRINK, j.d. van HENDRIK HIETBRINK en CATHARINA PAALMANS
ehel., oud 25 jaar, geboren onder Rijssen, thans wonende onder Gelzelaar

- Getuigen - des bruids vaders

- 1ste gebod - 23 dito

- 2de gebod - 30 dito

- 3de gebod - 6 gpril

- Solemnisatie - 13 dito door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-19 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

22.03.1806 - Maart - dito 22

- Bruidegom - JAN HENDRIK LARINK , weduwnaar van wijlen JANNA SCHOLTEN en zoon van
wijlen JAN LAARINK en MEGTELD ORDELMAN, in leven ehdl., oud 49 jaar, geboren en woonagtig
onder Neede

- Bruid - HENDERS GROTEWILLINK, j.d. van GERRIT GROTEWILLINK en JANNA MENGERS, in
leven ehel., oud 30 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - Gerrit Broeke

- 1ste gebod - 23 dito

- 2de gebod - 30 dito

- 3de gebod - 6 gpril

- Solemnisatie - 20 dito door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

18.04.1806 - April - 18

- Bruidegom - WILLEM HENDRIK GROTENHUI S weduwnaar van wijlen JOHANNA MARIA
DANKERS en zoon van JAN GROTENHUISen wijlen GEZIENA TER MEULEN, in leven ehd., oud 34
jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Bruid - ANNA GEERTRUI TELLEM ANS weduwe van wijlen JAN GLISSENBERG HESSELS en
dogter van wijlens HARMANUS TELLEMANS en JOHANNA KOBUS, in leven ehd., geboren en
woonagtig te Borculo, oud 32 jaar

- Getuigen - J. Kobus en A.J. te Relker

- 1ste gebod - 20 dito

- 2de gebod - 27 dito

- 3de gebod - 4 maij

- Solemnisatie - 9 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

28.04.1806 - April - dito 28

- Bruidegom - HARMANUSHARTELMAN, j.z. van wijlens BARTELD HARTELMAN en GARDINA
HAZELBERG, in leven ehel., oud 31 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Bruid - JOHANNA GEERTRUI DOORNINK, j.d. van SALOMON DOORNINK enwijlen
TEUNISKEN DOORNINK, in leven ehdl., oud 30 jaar, geboren te Lichtenvoorde, tans wonende te
Borculo

- Getuigen - Jan Mullerie

- 1ste gebod - 4 maij

- 2de gebod - 11 dito

- 3de gebod - 18 dito

- Solemnisatie - 25 dito door D. Bodde, pred. te Borculo

14.05.1806 - Maij - 14

- Bruidegom - STEPHAAN ASLEIBNER, weduwnaar van wijlen BERENDINA SONNEVELD en zoon
van wijlens JOHAN MICHIEL ASLEIBNER en OSSELIENA STOFFER, in leven ehd., oud 36 jaar,
geboren te Hevelein in Ostenrijk, thans woonagtig te Gelzelaar

- Bruid - JANNA NIJHOF, j.d. van wijlens ESKEN NIJHOF en GARRITJEN LENDERINK, oud 32 jaar,
geboren en woonagtig onder Beltrum

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 18 dito

- 2de gebod - 25 dito

- 3de gebod - 1 junij

- Solemnisatie - 4 dito door J. Kroesen, rooms pastor van Borculo

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-20 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

| Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten H.A. Tellemans en J. Grotenhuis

12.06.1806 - Junij - dito 12

- Bruidegom - JAN TEN BUSKEN, weduwnaar van wijlen WILLEMINA WANINK en zoon van
wijlens HARMANUS TEN BUSKEN en HENDERS KUIPERS, in leven ehdl., oud 42 jaar, geboren en
woonagtig te Eijbergen

- Bruid - HARMINA DEESKERS j.d. van EGBERT DEESKERSen ANNA HULBERS ehdl., oud 26 jaar,
geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruids moeder

- 1ste gebod - 15 dito

- 2de gebod - 22 dito

- 3de gebod - 29 dito

- Solemnisatie - 6 julij door B. Smits, pred. te Eijbergen

13.06.1806 - Junij - dito 13

- Bruidegom - GERRIT JAN BANNINK, j.z. van wijlen REINT BANNINK en JANNA SCHUURMAN, in
leven ehdl., oud 30 jaar, geboren en woonagtig te Gel zel aar

- Bruid - GEERTJEN MARKERINK, weduwe van wijlen ARENT FOKKINK en dogter van wijlens
DERK MARKERINK en JANNA ELDRINK, in leven ehd., oud 32 jaar, geboren onder Neede, thans
wonende onder Borculo

- Getuigen - des bruidegoms moeder

- 1ste gebod - 15 dito

- 2de gebod - 22 dito

- 3de gebod - 29 dito

- Solemnisatie - 13 julij te Borculo in de kerk, door W. Dull, pred. te Geesteren

27.06.1806 - Junij - dito 27

- Bruidegom - DERK FLOORYS j.z. van wijlen FRANS FLOORS en HENDERS ASELER, in leven ehdl.,
oud 23 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - FENNE PASMAN, j.d. van wijlens JAN WILLEM PASMAN en GARRITJEN BLOEMINK, in
leven ehdl., oud 24 jaar, geboren onder Ruerlo, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms moeder

- 1ste gebod - 29 dito

- 2de gebod - 6 julij

- 3de gebod - 13 dito

- Solemnisatie - 27 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

05.07.1806 - dulij - 5

- Bruidegom - GERRIT LEUSINK, j.z. van wijlen BERENT LEUSINK en HENDRIKA NI1JHUIS, in leven
ehel., oud 27 jaar, geboren onder Diepenheim, thans wonende onder Geesteren

- Bruid - GEERTJEN SCHUURMANS j.d. van wijlens GERRIT SCHUURMANS en CATHARINA
BANNINK, in leven ehdl., oud 26 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms moeder

- 1ste gebod - 6 julij

- 2de gebod - 13 dito

- 3de gebod - 20 dito

- Solemnisatie - 27 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-21 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

19.07.1806 - Julij - dito 19

- Bruidegom - HENDRIK KREBBERS j.z. van GERRIT KREBBERSeNn MARIA BERENPASehdl., oud
27 jaar, geboren en woonagtig in de buurschap Haarlo onder Geesteren

- Bruid - HELENA LEMMERS j.d. van wijlen HENDRIK LEMMERSen JENNEKEN KAMPERMAN, in
leven ehel., oud 28 jaar, geboren onder Reurlo, thans woonagtig in de buurschap Swiep onder
Lochum

- Getuigen - des bruidegoms ouders

- 1ste gebod - 20 dito

- 2de gebod - 27 dito

- 3de gebod - 3 augustus

- Solemnisatie - 17 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

Compareerden voor den richter B. Mallink, keurnoten H.A. Tellemans en J. Grotenhuis

25.07.1806 - Julij - dito 25

- Bruidegom - HENDRIK KREBBER, weduwnaar van wijlen GERRITJEN TEN BROEKE en zoon van
wijlens JAN KREBBER en HENDRIKA BOEZEWINKEL, in leven ehel., oud 36 jaar, geboren onder
Marcelo, thans wonende te Gel zel aar

- Bruid - JANNA HOSMAN, j.d. van wijlens ARENT HOSMAN en GEERTJEN KONING, in leven ehdl.,
oud 38 jaar, geboren en woonagtig te Gelzelaar

- Getuigen - Jan Snellenborg

- 1ste gebod - 27 julij

- 2de gebod - 3 augustus

- 3de gebod - 10e dito

- Solemnisatie - 24 dito door J. ter Meulen, pred. te Gelzelaar

26.07.1806 - Julij - dito 26

- Bruidegom - LAMMERT NIJHOF, j.z. van wijlens LAMMERT NIJHOF en HARMINA MULDERINK,
in leven ehdl., oud 29 jaar, geboren onder Lochum, tans wonende onder Geesteren

- Bruid - WILLEMINA STIKKER, j.d. van GERRIT STIKKER en JANNA SIVERDINK ehdl., oud 22
jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruids ouders

- 1ste gebod - 27 julij

- 2de gebod - 3 augustus

- 3de gebod - 10e dito

- Solemnisatie - 31 dito te Geesteren in de kerk, door Willem van der Veur, pred. te Neede

15.08.1806 - Augustus - dito 15

- Bruidegom - WILLEM WUNNEKINK , weduwnaar van wijlen JENNEKEN SCHOLTEN en zoon van
GERRIT WUNNEKINK enwijlen JANNA WORMGOOR, in leven ehel., oud 38 jaar, geboren in de
buurschap Haarlo onder Geesteren, thans wonende in de buurschap Swiep onder Lochum

- Bruid - HARMINA PAALMANS j.d. van AREND PAALMANS en wijlen JENNEKEN TE BALS, in
leven ehd., oud 25 jaar, geboren onder Neede, thans wonende in de buurschap Haarlo onder
Geesteren

- Getuigen - de vaders van de bruidegom en bruid

- 1ste gebod - 17 dito

- 2de gebod - 24 dito

- 3de gebod - 31 dito

- Solemnisatie - 7 september door B. van den Broek, pred. te Lochum

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-22.
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

23.08.1806 - Augustus - dito 23

- Bruidegom - GERRIT JAN GROTENHUIS, j.z. van JAN GROTENHUISenwijlen GEZIENA TER
MEULEN, in leven ehdl., oud 28 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Bruid - JOHANNA ELISABETH MORGENSTERNE, j.d. van ARENT JAN MORGENSTERNE en
AALTJIEN TEVRUGTE ehel., oud 18 jaar, geboren en woonagtig te Borculo

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vaders

- 1ste gebod - 24 dito

- 2de gebod - 31 dito

- 3de gebod - 7 septenber

- Solemnisatie - 13 dito voor commissarissen van huwelijkszaaken te Borculo

12.09.1806 - September - dito 12

- Bruidegom - BERENT STOFFERS j.z. van GERRIT STOFFERS en wijlen GERRITJEN FORKINK, in
leven ehel., oud 30 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - DERSKEN EGGINK, j.d. van GERRIT EGGINK en AALTJEN HAITINK ehd., oud 19 jaar,
geboren onder Hengele, thans woonagtig onder den ampte van Lochum

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vaders

- 1ste gebod - 14 dito

- 2de gebod - 21 dito

- 3de gebod - 28 dito

- Solemnisatie - 5 october door W. Dull, pred. te Geesteren

Compareerden voor den richter B. Meilink, keurnoten H.A. Tellemans en J. Grotenhuis

04.10.1806 - October - dito 4

- Bruidegom - JAN HENDRIK TEN HOPEN, j.z. van JAN TEN HOPEN en JANNA GREVINK ehdl.,
oud 24 jaar, geboren en woonagtig te Neede

- Bruid - HENDRIKA VRENDS j.d. van JAN VRENDS en wijlen FENNEKEN TE HOONTE, in leven
ehdl., oud 30 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vaders

- 1ste gebod - 5 dito

- 2de gebod - 12 dito

- 3de gebod - 19 dito

- Solemnisatie - 2 november door W. van der Veur, pred. te Neede

10.10.1806 - October - dito 10

- Bruidegom - LUBBERT GROTENHUISTER HARKEL, j.z. van HARMANUS TER HARKEL en
wijlen CATHARINA STOKKINK, in leven ehd., oud 27 jaaren, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - HENDRIKA HUISKERS j.d. van JAN HUISKERS en wijlen GEESKEN HOLTMAAT, in leven
ehel., oud 28 jaar, geboren en woonagtig te Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms en bruids vaders

- 1ste gebod - 12 dito

- 2de gebod - 19 dito

- 3de gebod - 26 dito

- Solemnisatie - 10 november door W. Dull, pred. te Geesteren

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-23-
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S.330)
Tijdvak 1803-1806

18.10.1806 - October - dito 18

- Bruidegom - GERRIT JAN SCHOEMAKER, weduwnaar van wijlen HENDRINA VIERDAG en
zoon van wijlen WAANDER SCHOEMAKER en BERENDINA GERRITSEN, in leven ehdl., oud 33 jaar,
geboren te Warnsveld, thans te Geesteren woonagtig

- Bruid - TEUNE HUURNEMAN, j.d. van wijlen JAN HUURNEMAN en BERENDINA KOTTEN, in
leven ehel., oud 23 jaar, geboren onder Reurlo, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - des bruids moeder

- 1ste gebod - 19 dito

- 2de gebod - 26 dito

- 3de gebod - 2 november

- Solemnisatie - 19 dito door W. Dull, pred. te Geesteren

14.11.1806 - November - dito 14

- Bruidegom - WILLEM GERRIT AVINK, j.z. van wijlen JANNES AVINK en HENDERS
KASSENBERG ehel., oud 40 jaar, geboren en woonagtig onder Geesteren

- Bruid - JANNA TEN BROEKHUI S j.d. van HARMEN TEN BROEKHUISen AALTJEN MoLS ehdl.,
oud 19 jaar, geboren onder Gelzelaar, thans wonende onder Geesteren

- Getuigen - des bruids vader en moeder

- 1ste gebod - 16 dito

- 2de gebod - 23 dito

- 3de gebod - 30 dito

- Solemnisatie - 8 decenmber door Willem Dull, pred. te Geesteren

22.11.1806 - November - dito 22

- Bruidegom - JAN WILLEM GROTERS j.z. van HENDRIK GROTERSen WILLEMINA KEMPSehd.,
oud 25 jaar, geboren en woonagtig onder Wenterswijk

- Bruid - JANNA GROOT BUSSINK, j.d. van wijlens JAN GROOT BUSSINK en GEERTJEN NIJHOF, in
leven ehdl., oud 28 jaar, geboren en woonagtig in de buurschap Haarlo onder Geesteren

- Getuigen - des bruidegoms vader en moeder

- 1ste gebod - 23 dito

- 2de gebod - 30 dito

- 3de gebod - 7 december

- Solemnisatie - 15 dito door B. Smits, pred. te Eijbergen

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-24 -
Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S. 330)
Index - Tijdvak 1803-1806

A

Aard, 14
Aarnink, 5; 19
Aartman, 14
Aartmans, 17
Aitink, 5

Altena 18
Arendsen, 18
Aseler, 21
Asleibner, 20
Assink, 7; 13; 16
Averbekkink, 9
Averdijkink, 5; 13
Avink, 24

B

Bds, 22
Baneman, 9
Banemans 9; 12
Bannink, 10; 12; 18;
19; 21
Baten, 4
Bekhorst, 13
Bekkenkamp , 18
Bennink, 4
Bensink, 11
Berendsen, 15
Berendzen, 4
Berenpas, 22
Bienshorst, 9; 10
Blankenberg, 13
Bloemena, 13; 15
Bloemink, 8; 21
Bluemink, 14
Boddeg, 1; 2; 3; 4; 6;
9; 11; 12; 13; 15;
20
Boerman, 12
Boezewinkel, 22
Bolkmans, 17
Bomers, 15; 19
Boojink, 1
Bosch, 16
Boskamp, 17; 18
Bouwmeester, 8
Braakmans, 5
Braskamp, 14
Brekvoort, 17
Breuker, 8
Breukers, 10
Brinkhof, 6
Broek, 19; 22
Broeke, 15; 20; 22
Broekhuis, 24
Bronsveld, 12
Brouwers, 14
Brunsink, 13

Burink, 5

Busken, 21
Buskers, 14; 17; 19
Busschers, 2

C

Caate, 9
Cornelissen, 12

D

Dam, 6
Dankers, 20
Deeskers, 10; 11; 21
Derkzen, 2
Dievelmans, 7
Dinkelman, 1
Dinkelmans, 13
Doornink, 20
Driessen, 17
Drietelmans, 14
Dull, 1; 2; 3; 4; 5; 6;
7.8;9; 10; 11; 12;
13; 14; 15; 16; 17,
18; 19; 21; 22; 23;
24

E

Ebbekink, 1

Eggink, 3; 23
Eldrink, 7; 13; 15; 21
Elkink, 4

Endemans 13
Esselenbroek, 7
Essdink, 10; 18

F

Flaming, 12

Flierhaar, 6

Floors, 2; 3; 11; 17
18; 21

Florijn, 4; 8; 10; 14

Fokkink, 4; 7; 15; 21

Forkink, 7; 23

Frederiks, 2

G

Geerdink, 4; 9
Gerritsen, 24
Geverdink, 7
Glissenberg, 11; 20
Goorhorst, 16
Goorhuis, 10
Grevink, 23
Griemelink, 2
Grijsen, 13

Groot Bussink, 24
Groot Haar, 15
Groot Havikhost, 7
Groot Hazebroek, 6
Grotenhuis, 1; 2; 3;
4;5;6; 8;9; 10;
11; 13; 14; 15; 17;
18; 19; 20; 21; 22;
23
Groters, 24
Grotewillink, 11; 16;
20

H

Haar, 1; 10
Hagenbeek, 15
Hagens, 3; 5; 7; 10;
11; 14; 15
Hagmans, 16
Haitink, 23
Harkel, 6; 13; 23
Harmelink, 2
Harperink, 4
Hartelman, 17; 20
Havikhost, 7
Hazelberg, 20
Heijink, 5; 13; 15
Hein, 4
Hendriks, 9
Hendriksen, 2
Hesselink, 6
Hessdls, 11; 20
Hietbrink, 18; 19
Hijenk, 2
Hilbers, 17; 19
Hilhorst, 17
Hilverdink, 2; 14
Hoebink, 1
Hofmeijer, 13
Hollers, 14
Holmers, 6
Holtmaat, 23
Holtvoogd, 11; 16
Holtvoog, 5
Honders, 16
Hoonte, 23
Hoopen, 7
Hopen, 23
Horsman, 6
Horst, 3; 4; 11
Hosman, 22
Huiskers, 6; 23
Huiskes, 16
Hulbers, 10; 11; 16;
21
Hulshof, 7
Hulsmans, 11
Huurneman, 13; 24

Jansen, 5
Jasink, 11
Jette, 1
Jolink, 2

K

Kamperman, 22
Karsenberg, 13
Kassenberg, 24
Kemps, 24
Kiessls, 14
Klaassen, 16
Klein Braskamp, 6
Klein Bruinink, 6
Klein Egdlink, 3
Klein Mengerink, 6
Kobus, 11; 20
Kojers 15
Kolstede, 14
Kolthof, 8
Koning, 22
Kotten, 24
Krebber, 22
Krebbers, 10; 22
Kreunen, 4; 15
Kroesg 7
Kroesen, 12; 20
Kubben, 1
Kuipers, 21
Kulsdom 3
Kunneman, 1
Kwappers, 18
Kwappert, 18

L

Laarink, 5; 20
Lambergh, 9
Lambrechts, 9
Landevers, 12
Larink, 20
Lemmers, 22
Lenderink, 20
Leusink, 10; 18; 19;
21
Lieftink, 2; 12
Lindenschot, 8
Loggenhorst, 9
Lubberdink, 3; 5; 15
Luggenhorst, 5

M

Maeat, 16

Markerink, 6; 7; 14;
21

Marsman, 17

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-25 -

Samenstelling: © J.B. Baneman



BORCULO - Trouwboek van Richter en Keurnoten 1803-1811 (r.B.S. 330)
Index - Tijdvak 1803-1806

Martens, 11
Meijmans, 1
Meiling, 16
Meilink, 1; 2; 3; 4; 5;
6; 8; 9; 10; 11; 13;
14; 15; 17; 18; 19;
21; 22; 23
Mengerink, 5; 6; 17
Mengers 16; 20
Menke 1
Mesemans, 17
Meulen, 4; 9; 10; 16;
17; 19; 20; 22; 23
Moggezomp, 18
Mols, 4; 24
Morgensterne, 23
Mulderink, 22
Mullerige 20
Mullerink, 8; 18
Mullers, 3; 5; 15

N

Naaldenberg, 15

Naasele, 8

Nienesch, 18

Nienhuis, 5; 6; 19

Nijhof, 3; 8; 20; 22;
24

Nijhuis, 18; 21

O

Oevershorst, 3
Oldwater, 16
Olthof, 15
Oones, 17
Oonk, 12
Ordelman, 20
Osterbroek, 12
Osterkamp, 4

P

Paalmans, 19; 22
Palzenborg, 15
Pasman, 7; 15; 21
Paste 14
Pelgrims, 12
Plaggenborg, 7

R

Raa, 8

Reints, 14

Relker, 20
Rengerdink, 4; 7; 19
Rengers 1
Rentink, 3
Resink, 3
Reunnebooms, 17
Reusschemors, 17
Rijsoort, 2; 3
Rikzen, 19
Roller, 19

Rot, 19

Rozink, 4
Ruwhof, 6; 15; 19

S

Schelver, 3; 5
Schepers, 11; 14
Schoemaker, 24
Scholten, 4; 18; 20;
2
Schoppers, 9
Schouten, 9
Schreibelt, 3
Schreurs 1; 6; 12; 13
Schutten, 7; 18
Schuurman, 18; 21
Schuurmans, 21
Seijnhorst, 13

Sijverdink, 22
Slotboom 8; 10
Smeenk, 14
Smits, 6; 8; 10; 14;
21; 24
Snel, 9
Snellenborg, 1; 2; 3;
4,5, 6,7,8,9;
11; 12; 13; 14; 15;
16; 17; 18; 20; 22
Snellink, 8
Sonneveld, 20
Spreukelhorst, 17
Sprokkereef, 9
Stadlander, 13
Stikker, 22
Stoelhorst, 19
Stoer, 12
Stoevelmans, 8
Stoffer, 20
Stoffers, 10; 23
Stokkink, 15; 19; 23
Stroekman, 12
Suetenhorst, 12
Sweers 7
Swikkeler, 9

T

Tankink, 3

Tellemans 1; 2; 3; 4;
5; 6; 8; 9; 10; 11,
13; 14; 15; 17; 18;
19; 20; 21; 22; 23

Tiedink, 12

Tijberink, 5; 9

Tijmans, 19

Tongerlo, 2

Tragter, 18

Trollers, 11

U
Urbaan, 12

V

Veeng 6
Vedhuis, 2; 11; 18
Veldink, 7
Veur, 10; 22; 23
Vierdag, 24
Voordman, 18
Voordmans, 19
Voors 1
Vrends 8; 23
Vrijes, 8
Vrugte 23
Vrugteman, 2; 9

w

Waart, 17
Wanink, 4; 21
Wansink, 6
Weenk, 8
Wenninkmeule, 4; 8
Wensink, 6
Wesselshuis, 7
Wevers, 14
Wezel, 16
Wibbers, 9; 16
Wiemerink, 18
Wilderman, 9
Woldringh, 13; 15
Wonnink, 7
Wooldink, 18
Wormgoor, 1; 22
Wunnekink, 22

12juli 2005/ Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-26 -

Samenstelling: © J.B. Baneman



